

Ledningsstaben
Anna-Karin Woodhouse Löfsved
Martin Strömstedt

2016-02-18

HSN 2016-108

Hälso- och sjukvårdsnämnden

Finansiering av allmänmedicinsk forskning efter avslutad doktorandutbildning inom Region Östergötland

Bakgrund

I projektet Framtidens bästa primärvård har frågor om kompetensförsörjning lyfts fram som centrala för den fortsatta utvecklingen av primärvården i Östergötland. Det är viktigt att det går att attrahera och behålla kunniga medarbetare. En central satsning för att finansiera allmänmedicinsk forskning efter avslutad doktorandutbildning är en del i en sådan kompetenssatsning inför framtiden.

De senaste åren har den primärvårdsbaserade forskningen i Östergötland även expanderat kraftigt med drygt ett tiotal doktorander, varav flera är yngre och på så sätt kan komma att uppnå forskningsledande befattningar i framtiden om de väljer att fortsätta en akademisk karriär. Allmänmedicin kan också ses som en specialitet som är tvärprofessionell och i Östergötland finns även en docent i allmänmedicin med bakgrund som sjuksköterska.

I takt med att ett antal unga doktorander med sin huvudanställning i Östergötlands primärvård disputerar inom de närmaste åren kan förutsättningarna förbättras genom att inrätta kombinationstjänster mellan universitet och region för att bereda möjlighet för en fortsatt forskningskarriär efter avslutad doktorandutbildning.

Ärende

Central finansiering saknas i nuläget för disputerade medarbetares fortsatta forskning, vilket betyder att finansieringen är helt upp till verksamhetschefen på respektive vårdcentral. Det kan av naturliga skäl vara svårt för enskilda vårdcentraler att i pressade situationer prioritera just detta. Detta leder i vissa fall till att anställda som vill fortsätta att forska väljer att lämna primärvården i Östergötland.

För att stimulera forskning inom östgötsk primärvård förslås att inrätta en central finansieringskonstruktion med tidsbegränsade möjligheter till forskning på 20 % för disputerade medarbetare. Detta under förutsättning att personen i fråga har sin huvudanställning i primärvård och att det finns möjlighet till en fortsatt forskningskarriär, som fortsätter en universitetsanknuten forskning. Uppskattningsvis rör det sig om cirka fyra-fem personer i år och förhoppningen är att antalet ökar successivt.

Ledningsstaben
Anna-Karin Woodhouse Löfsved
Martin Strömstedt

2016-02-18

HSN 2016-108

Beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslås BESLUTA

a t t för 2016 avsätta 800 tkr för att finansiera satsningen på allmänmedicinsk forskning,

a t t från och med 1 januari 2017 inarbeta denna ersättning i ersättningsmodellen för vårdval primärvård



Mats Uddin
Regiondirektör



Lena Lundgren
Hälso- och sjukvårdsdirektör